本件に関するお問い合わせ先
企画部 広報課　電話：03-6745-6808

2022年５月 13日

各 位

役員人事について

Ｔ＆Ｄ保険グループのＴ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社（社長 板坂 雅文）

は、別紙のとおり役員人事を行いますので、お知らせいたします。

2022年６月 20日付役員人事

１．新任取締役候補者

新役職名 現役職名 氏 名

取締役（非常勤） ― 三宅
み や け

 伊智朗
い ち ろ う

※上記の新任取締役候補者は、2022年６月 20日開催予定の定時株主総会にて選任予定です。

※同候補者は会社法に定める社外取締役候補者です。

※同候補者の略歴書を添付いたします。

２．新任監査役候補者

新役職名 現役職名 氏 名

監査役（非常勤） ― 淺井
あ さ い

 万富
かずとみ

※上記の新任監査役候補者は、2022年６月 20日開催予定の定時株主総会にて選任予定です。

※同候補者は会社法に定める社外監査役候補者です。

※同候補者の略歴書を添付いたします。

３．退任予定取締役

役職名 氏 名

取締役（非常勤） 阿部
あ べ

 幸宣
ゆきのり

※上記の退任予定取締役は、2022年６月 20日開催予定の定時株主総会終結の時をもって退任

予定です。

４．退任予定監査役

役職名 氏 名

監査役（非常勤） 梅津
う め つ

 英明
ひであき

※上記の退任予定監査役は、2022年６月 20日開催予定の定時株主総会終結の時をもって退任

予定です。

５．執行役員の新任

新役職名 現役職名 氏 名

執行役員 商品部長兼事業本部副本部長 伊藤
い と う

 洋太郎
ようたろう

執行役員 事業本部副本部長兼営業企画部長 賀來
か く

 邦彦
くにひこ

６．退任予定執行役員

役職名 氏 名

常務執行役員 細田
ほ そ だ

 裕之
ひろゆき

※上記の退任予定執行役員は、2022 年６月 20 日開催予定の定時株主総会終結の時をもって退任

予定です。

７．役員の担当、委嘱の変更

新 現 役 職・氏 名

〔管掌〕事業本部

〔担当〕企画部

〔管掌〕事業本部

〔担当〕企画部、商品部

取締役専務執行役員

岸
きし

 信之
のぶゆき

〔担当〕お客様サービス本部

〔委嘱〕お客様サービス本部長

〔担当〕事業本部

〔委嘱〕事業本部長

執行役員

山本
やまもと

 真司
し ん じ

〔担当〕商品部

〔委嘱〕商品部長

兼事業本部副本部長

―
執行役員

伊藤
い と う

 洋太郎
ようたろう

〔担当〕事業本部

〔委嘱〕事業本部長

兼営業企画部長

―
執行役員

賀來
か く

 邦彦
くにひこ

以上

【参考】

役 員 一 覧

（2022年６月 20日現在）

役 職・氏 名 管 掌・担 当・委 嘱 等

代表取締役社長

板坂

いたさか

 雅

まさ

文

ふみ

取締役専務執行役員

岸

きし

 信之

のぶゆき

〔管 掌〕事業本部

〔担 当〕企画部

取締役常務執行役員

塚原

つかはら

 俊 介

しゅんすけ 〔担 当〕内部監査部、リスク管理部、コンプライアンス部

取締役（非常勤）

三宅
みやけ

 伊智朗
い ち ろ う

（アルテリア・ネットワークス株式会社 社外取締役）

（レカム株式会社 社外取締役）

取締役（非常勤）

森中

もりなか

 哉也

かなや

（株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 代表取締役副社長）

（大同生命保険株式会社 取締役）

取締役（非常勤）

永井

ながい

 穂高

ほたか

（株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 常務執行役員）

（Ｔ＆Ｄアセットマネジメント株式会社 取締役）

常勤監査役

堤
つつみ

啓吉
ひろよし

監査役（非常勤）

新間
しんま

 祐一郎
ゆういちろう

（弁護士）

監査役（非常勤）

淺井
あさい

 万富
かずとみ

（公認会計士）

常務執行役員

川瀬

かわせ

 晋一

しんいち

〔担 当〕人事総務部

〔委 嘱〕人事総務部長

執行役員

馬場

ば ば

 伸午

しんご

〔担 当〕経営管理部

〔副担当〕内部監査部

執行役員

山本

やまもと

 真司

しんじ

〔担 当〕お客様サービス本部

〔委 嘱〕お客様サービス本部長

執行役員

永島

ながしま

 浩之

ひろゆき

〔担 当〕事務システム部

〔委 嘱〕事務システム部長

執行役員

伊藤

いとう

 洋太郎

ようたろう

〔担 当〕商品部

〔委 嘱〕商品部長兼事業本部副本部長

執行役員

賀來

か く

 邦彦

くにひこ

〔担 当〕事業本部

〔委 嘱〕事業本部長兼営業企画部長

＊永井穂高は、2022年６月 10日開催予定のＴ＆Ｄアセットマネジメント株式会社の定時株主総

会にて、同社の取締役に選任予定です。

略 歴 書

三宅
み や け

 伊智朗
い ち ろ う

１９５６年２月２８日生

職 歴

１９７９年 ４月  清水建設株式会社 入社

１９９０年 ８月  シティバンク 入社

１９９２年 ３月  シティグループ東京支店金融法人部長

２００４年 ８月  三井住友海上メットライフ生命保険株式会社

代表取締役共同社長

２００７年 １月  アリアンツ生命保険株式会社代表取締役社長

２０１３年 ９月  S&Pグローバル・レーティング・ジャパン株式会社

代表取締役社長

２０１７年 ５月  S&P Global Japan特別顧問

２０１８年 ６月 アルテリア・ネットワークス株式会社社外取締役【現任】

２０１８年１２月 レカム株式会社社外取締役【現任】

以上

略 歴 書

淺井
あ さ い

 万富
かずとみ

１９５４年１１月２１日生

職 歴

１９８２年１１月  ピート・マーウィック・ミッチェル会計士事務所

(現有限責任あずさ監査法人)入所

１９８７年１１月  公認会計士淺井万富事務所(現淺井・杉山・光成公認会計

士事務所)開設【現任】

２００１年 ７月  九段監査法人(現清陽監査法人)代表社員【現任】

２００４年 ７月  日本公認会計士協会理事

２００４年１０月  経済産業省中小企業政策審議会委員

２００７年 ７月  日本公認会計士協会常務理事

２０１０年 ６月  日本公認会計士協会東京会副会長

２０１６年 ６月  日本公認会計士協会東京会会長

２０１６年 ７月  日本公認会計士協会副会長

２０１７年 ４月  総務省政治資金適正化委員【現任】

２０１９年 ３月  公益財団法人御器谷科学技術財団監事

２０１９年 ６月  日東工器株式会社社外監査役

２０１９年 ７月  日本公認会計士協会監事【現任】

２０２１年 ３月  東京都社会福祉協議会監事【現任】

以上

略 歴 書

伊藤
い と う

 洋太郎
ようたろう

１９７３年１月２３日生

職 歴

２００２年 ９月  Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社 入社

２０１７年 ４月  当社 商品部 担当部長（マーケティング担当）

２０２０年 ４月  当社 商品部長

２０２１年 ４月  当社 商品部長兼事業本部副本部長【現任】

以上

略 歴 書

賀來
か く

 邦彦
くにひこ

１９７４年８月１日生

職 歴

１９９９年 ４月  東京生命保険相互会社 入社

２０１８年 ４月  Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社

 事業本部営業企画部 担当部長（営業企画担当）

２０１９年 ４月  当社 事業本部事業推進部長

２０２１年 ４月  当社 事業本部副本部長兼事業推進部長

２０２２年 ４月  当社 事業本部副本部長兼営業企画部長【現任】

以上